



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в отдельные административные регламенты, утвержденные указами Главы Республики Мордовия

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Административный регламент Министерства здравоохранения Республики Мордовия по предоставлению государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти), утвержденный Указом Главы Республики Мордовия от 17 августа 2012 г. № 244-УГ (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 31 июля 2013 г. № 166-УГ, от 31 июля 2014 г. № 168-УГ, от 27 февраля 2015 г. № 93-УГ, от 1 февраля 2016 г. № 24-УГ, от 8 июля 2016 г. № 147-УГ), следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) юридические лица – медицинские и иные организации (за исключением подведомственных федеральным органам исполнительной власти, а также организаций федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, и медицинских и иных организаций, осуществляющих деятельность по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи) (далее – соискатель лицензии, лицензиат);»;

2) в пункте 12:

в подпункте 4 слова «для справок.» заменить словами «для справок;»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) через Государственное автономное учреждение Республики Мордовия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ) (при наличии действующего соглашения о соответствующем взаимодействии).»;

3) часть первую пункта 15 после слов «(брошюр, буклетов)» дополнить словами «, через МФЦ»;

4) в части третьей пункта 19:

в подпункте 2 слова «в Едином государственной реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

в подпункте 4 слова «работ (услуг).» заменить словами «работ (услуг);»;

5) в части третьей пункта 21:

в подпункте 2 слова «в Едином государственной реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

в подпункте 4 слова «работ (услуг).» заменить словами «работ (услуг);»;

6) часть первую пункта 40 после слов «по электронной почте» дополнить словами «, через МФЦ»;

7) пункт 43 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

8) в пункте 44:

часть первую после слов «специалистами отдела» дополнить словами «или МФЦ»;

часть вторую после слов «специалистом отдела» дополнить словами «или МФЦ»;

9) пункт 45 после слова «(функций)» дополнить словами «, через МФЦ»;

10) часть третью пункта 46 после слова «(функций)» дополнить словами «, через МФЦ»;

11) в пункте 50 цифры «26» заменить цифрами «426»;

12) пункт 64 дополнить частью следующего содержания:

«В случае обращения заявителя за получением государственной услуги в МФЦ лицензия передается для выдачи в тот же МФЦ, если заявитель указал МФЦ для получения результатов государственной услуги. В случае неявки заявителя (его представителя) за лицензией в МФЦ сотрудник МФЦ через 60 календарных дней со дня, следующего за днем истечения установленного срока предоставления услуги, направляет ее в Министерство.»;

13) часть третью пункта 67 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

14) пункт 81 дополнить частью следующего содержания:

«В случае обращения заявителя за получением государственной услуги в МФЦ лицензия передается для выдачи в тот же МФЦ, если заявитель указал МФЦ для получения результатов государственной услуги. В случае неявки заявителя (его представителя) за лицензией в МФЦ сотрудник МФЦ через 60 календарных дней со дня, следующего за днем истечения

установленного срока предоставления услуги, направляет ее в Министерство.»;

15) часть третью пункта 83 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

16) пункт 93 дополнить частью следующего содержания:

«В случае обращения заявителя за получением государственной услуги в МФЦ лицензия передается для выдачи в тот же МФЦ, если заявитель указал МФЦ для получения результатов государственной услуги. В случае неявки заявителя (его представителя) за лицензией в МФЦ сотрудник МФЦ через 60 календарных дней со дня, следующего за днем истечения установленного срока предоставления услуги, направляет ее в Министерство.»;

17) часть третью пункта 95 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

18) пункт 98 после слов «в Министерство» дополнить словами «, в том числе через МФЦ»;

19) часть третью пункта 102 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

20) пункт 105 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

21) в пункте 10 приложения 1 слова «в Едином государственном реестре права на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

22) в пункте 2 приложения 2:

в подпункте 9.2 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

в подпункте 10.2 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости».

2. Внести в Административный регламент Министерства здравоохранения Республики Мордовия по предоставлению государственной услуги по лицензированию деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти), утвержденный Указом Главы Республики Мордовия от 29 августа 2012 г. № 263-УГ (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 31 июля 2013 г. № 166-УГ, от 31 июля 2014 г. № 168-УГ, от 27

февраля 2015 г. № 93-УГ, от 1 февраля 2016 г. № 24-УГ, от 8 июля 2016 г. № 147-УГ), следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 6 слова «реестра лицензий.» заменить словами «реестра лицензий;»;

2) в пункте 12:

в подпункте 4 слова «для справок.» заменить словами «для справок;»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) через Государственное автономное учреждение Республики Мордовия «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ) (при наличии действующего соглашения о соответствующем взаимодействии).»;

3) часть первую пункта 15 после слов «(брошюр, буклетов)» дополнить словами «, через МФЦ»;

4) в подпункте 2 части третьей пункта 19 слова «в Едином государственной реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

5) в части третьей пункта 21:

в подпункте 2 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

в подпункте 3 слова «в Управлении Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Республике Мордовия» заменить словами «в Министерстве внутренних дел по Республике Мордовия»;

6) часть первую пункта 41 после слов «по электронной почте» дополнить словами «, через МФЦ»;

7) пункт 44 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

8) в пункте 45:

часть первую после слов «специалистами отдела» дополнить словами «или МФЦ»;

часть вторую после слов «специалистом отдела» дополнить словами «или МФЦ»;

9) пункт 46 после слова «(функций)» дополнить словами «, через МФЦ»;

10) часть третью пункта 47 после слова «(функций)» дополнить словами «, через МФЦ»;

11) пункт 65 дополнить частью следующего содержания:

«В случае обращения заявителя за получением государственной услуги в МФЦ лицензия передается для выдачи в тот же МФЦ, если заявитель указал МФЦ для получения результатов государственной услуги. В случае неявки заявителя (его представителя) за лицензией в МФЦ сотрудник МФЦ через 60 календарных дней со дня, следующего за днем истечения

установленного срока предоставления услуги, направляет ее в Министерство.»;

12) часть третью пункта 68 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

13) в пункте 80 слова «приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 9 ноября 2007 г. № 689 «О порядке ведения единого реестра лицензий, в том числе предоставленных органами государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с переданными полномочиями» заменить словами «приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. № 1341н «Об утверждении Порядка ведения единого реестра лицензий, в том числе лицензий, выданных органами государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с переданным полномочием по лицензированию отдельных видов деятельности»;

14) пункт 82 дополнить частью следующего содержания:

«В случае обращения заявителя за получением государственной услуги в МФЦ лицензия передается для выдачи в тот же МФЦ, если заявитель указал МФЦ для получения результатов государственной услуги. В случае неявки заявителя (его представителя) за лицензией в МФЦ сотрудник МФЦ через 60 календарных дней со дня, следующего за днем истечения установленного срока предоставления услуги, направляет ее в Министерство.»;

15) часть третью пункта 84 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

16) пункт 94 дополнить частью следующего содержания:

«В случае обращения заявителя за получением государственной услуги в МФЦ лицензия передается для выдачи в тот же МФЦ, если заявитель указал МФЦ для получения результатов государственной услуги. В случае неявки заявителя (его представителя) за лицензией в МФЦ сотрудник МФЦ через 60 календарных дней со дня, следующего за днем истечения установленного срока предоставления услуги, направляет ее в Министерство.»;

17) часть третью пункта 96 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

18) пункт 99 после слов «в Министерство» дополнить словами «, в том числе через МФЦ.»;

19) часть третью пункта 103 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

20) пункт 106 после слова «(функций)» дополнить словами «, или через МФЦ»;

21) в пункте 10 приложения 1 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

22) в подпункте 9.2 пункта 2 приложения 2 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава
Республики Мордовия**



В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск
25 сентября 2017 года
№ 232-УГ